
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas

Bulzi- Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi- Perfugas – S.M. Coghinas  –Sedini - Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it -  www.unioneanglona.it

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 2 DEL 31-03-2016

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DELL'AREA AMMINISTRATIVA

IL PRESIDENTE

CONSIDERATO che con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci dell’Unione  n. 12  del 31
marzo 2016 il sottoscritto  è stato nominato Presidente dell’Unione dei Comuni
con decorrenza  dal giorno  31/03/2016;

VISTA la L.R. 2 agosto 2005 n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni, che
equipara le Unioni di Comuni agli Enti Locali, motivo per il quale si ritiene di
poter adottare gli atti previsti dal relativo T.U. EE.LL. n. 267/2000 in relazione
alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 2 del 10
gennaio 2013, esecutiva a norma di legge, di approvazione del Regolamento
degli Uffici e dei Servizi con la quale si individuavano le aree funzionali dell’Ente
fra le quali è ricompresa l’area amministrativa, come modificata dalla
deliberazione del C.d.A. n. 32 del 7/11/2013;

RITENUTO di dover confermare nell’incarico di Responsabile degli Uffici e dei Servizi
dell’Area Amministrativa dell’Unione ai sensi degli artt. 50 e 107 del T.U.
sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il dipendente dell’Unione dei
Comuni incardinato nell’area Amministrativa il quale ha maturato una
pluridecennale esperienza lavorativa oltrecchè nella stessa area anche nell’area
tecnica e finanziaria, contribuendo con proprio apporto di conoscenze al
funzionamento ed al buon andamento dell’Attività Amministrativa dell’Unione
dei Comuni e degli Enti collegati, e che ha espletato positivamente le funzioni di
responsabile degli Uffici e dei Servizi dell’Area Amministrativa attribuitegli con
proprio decreto n. 2 del 01/04/2015;

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it


CONSIDERATO di poter attribuire al suddetto l’indennità di responsabilità di servizio prevista
dal contratto collettivo di lavoro vigente per i dipendenti degli Enti Locali nella
misura di €. 12.000,00 in ragione annua, in relazione alla dimensione
demografica dell’Unione, al numero dei comuni aderenti, alla conseguente
implementazione delle attività e collaborazione con le strutture finanziarie dei
comuni associati, al maggior numero delle prestazioni da rendere rispetto ad un
singolo Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile previsti dall’art.
147/bis del T.U. 267/2000;

DECRETA

Il sig. Madau Andrea Lucio,  Istruttore Direttivo cat. D1, Posizione Economica D5,  dipendente1.
dell’Unione dei Comuni, è confermato Responsabile degli Uffici e dei Servizi dell’Area
Amministrativa dell’Unione (comprendente i seguenti uffici: segreteria e supporto agli organi
istituzionali, servizi amministrativi generali,  supporto  ai contratti, protocollo) con decorrenza
odierna e fino al 31 marzo 2017 e comunque, fino ad eventuale cessazione anticipata dalla carica
del Presidente ;
Al suddetto è confermata, l’indennità di responsabilità di servizio prevista dal contratto collettivo2.
di lavoro vigente per i dipendenti degli Enti Locali nella misura di €. 12.000,00 annuo per  13
mensilità, oltre all’indennità di risultato nella misura prevista dal CCNL vigente ;
Nell’espletamento del presente incarico, il dipendente dovrà assicurare nel contesto di cui all’art.3.
107 del T.U D.Lgs. 267/2000, per la trattazione e/o supervisione delle pratiche che sono e
saranno in carico all’Ufficio,  l’osservanza delle norme e dei procedimenti amministrativi generali,
di quelle del Codice dei Contratti pubblici e del Regolamento di esecuzione per quanto di
competenza dell’area Amministrativa;
In particolare, vengono assegnati al Responsabile i seguenti obiettivi:4.
Rispetto dei termini di legge previsti per i pagamenti;

Rispetto degli adempimenti previsti dal “regolamento” sui controlli interni;

Rispetto delle pubblicazioni previste dalle norme sull’Amministrazione aperta;

Riduzione dei  tempi di esecuzione dei procedimenti;

Supervisione dei servizi già associati e partecipazione al processo di associazione delle

funzioni e dei servizi dei comuni;
Proposte migliorative dei Servizi dell’Area;

Collaborazione per lo sviluppo e l’implementazione dei sistemi informatici dell’ente e dei

comuni aderenti all’Unione;

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.0 del            UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 2



PARERE: Favorevole per la regolarità amministrativa e regolarità contabile
                     (art. 147/bis T.U.267/2000)

Perfugas, 31/03/2016                                                                               Il responsabile del servizio Amm.vo

                                                                                                                    Il responsabile del Servizio
Finanziario

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.0 del            UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
Gian Franco Satta

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
04-04-2016 al 19-04-2016
Lì  04-04-2016

Il Resp Serv. Amm.vo
L. MadauA.

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.0 del            UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 4


